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KOMUNIKAT nr 34/2025
PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO 

W SIEDLCACH
z dnia 12.11.2025 r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej 
z wodociągu Kisielany

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach informuje, że w badaniach jakości 

próbek wody pobranych w dniu 27.10.2025 r. z wodociągu Kisielany, gmina Mokobody 

zaopatrującego ok. 1646 osób w miejscowościach: Kisielany - Żmichy, Kisielany - Kuce, 

Niwiski, Wyłazy, Ziomaki, Żuków, Wólka Żukowska, stwierdzono obecność pojedynczych 

bakterii grupy coli przy jednoczesnym braku obecności bakterii Escherichia coli oraz 

Enterokoków. Ponadto na podstawie badań jakości próbek wody pobranych w dniu 
12.11.2025 r. stwierdzono ponadnormatywne stężenie parametru chlor wolny. 

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach

stwierdza warunkową przydatność wody do
spożycia przez ludzi pochodzącą z wodociągu Kisielany.

Woda warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu. 

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na 

surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U.  z 2017 r. poz. 2294).

Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego 

schładzania pozostawić do ostudzenia. Chlor wolny w wodzie przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi może powodować pogorszenie smaku i zapachu wody, a także podrażnienia 
skóry, oczu oraz błon śluzowych jamy ustnej i gardła.
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac 

porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.
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